



Høringssvar fra Frie Skolers Lærereforening

Vedr. bekendtgørelse om folkeskolens prøver

Frie Skolers Lærereforening takker for muligheden for at afgive høringssvar og fremsender hermed svar i forhold til de i høringsbrevet angivne væsentlige ændringer.

Frie Skolers Lærereforening vil gerne støtte op om ønsket om at styrke de praktisk/musiske fag i grundskolen. Foreningen har følgende kommentarer til forslaget:

Et toårigt praktisk/musisk valgfag skaber udfordringer, især ved skoleskift

Når elever skifter skole, er de praktisk/musiske valgfag ikke nødvendigvis de samme fra skole til skole. Det kan gøre det meget vanskeligt for eleverne at aflægge prøve i et toårigt fag.

Det giver mening at styrke de digitale prøver i fysik/kemi, biologi og geografi

Frie Skolers Lærereforening finder det positivt, at de nye prøver vil indeholde flere opgaver og især andre elementer i disse opgaver, når prøvens varighed samtidig øges fra ½ time til 1 time. Det er dog tvivlsomt, om det er muligt, under multiple choice prøveformen, i højere grad at relatere vurderingskriterierne til naturfagernes kompetenceområder.

Det er godt, at der tages hensyn til fysisk funktionsnedsættelse

Frie Skolers Lærereforening finder det positivt, at elever med betydelig og varigt nedsat fysisk funktionsevne kan fritages for at blive bedømt på de kropslige færdigheder i prøven i idræt. Det er godt, at der ses på det enkelte menneskes fysiske muligheder, således at man undgår stigmatiserende prøveforløb, der ikke bidrager til noget godt.

Elever skal ikke miste retskrav på optagelse på en ungdomsuddannelse

Det er positivt, at man med bekendtgørelsen viser en vej, således at elever, som går i 10.-klasse kan opretholde deres retskrav på optagelse på en ungdomsuddannelse. Det løser dog ikke udfordringerne for de elever, som går på en prøvefri skole. Det er grundlæggende forkert, at elever mister deres retskrav på optagelse på en

ungdomsuddannelse, hvis de for eksempel går i en 10.-klasse, der ikke fører elever op til prøver i dansk, matematik og engelsk. Det betyder, at elever der har taget afgangseksamen i 9.-klasse med et resultat, der giver retskrav på optagelse på en gymnasial ungdomsuddannelse, mister denne ret, alene fordi de har brugt et år på et anderledes skoleforløb. Frie Skolers Lærerforening finder disse regler urimelige over for eleverne.

Frie Skolers Lærerforening står gerne til rådighed for spørgsmål i forbindelse med ovenstående bemærkninger til lovforslaget.



Monica Lendal Jørgensen
Næstformand Frie Skolers Lærerforening

M: 2758 1384

E: mlj@fsl.dk